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Magnetofon B 100 je pln§ stereofonni, jednorychlostni, &tyfstopy piistroj, s vestavénym kon-
trolnim reproduktorem, 8 hlasitym pf-iposleéhem pfi zéznamu, se dvdma indikatory, které jsou

v dinnosti i pfi sniméni.

echnicka data

Z&znam

Rychlost posuvu pésku
Max. prum&r civek
Kolisani rychlosti
Kmitodtovy rozsah
Dynamika

Odstup rudivych napdti
Predmagnetizadni kmitodet
Rozsah regulace hloubek

vysek
Jmenovité vstupni napdti
mikrofon

gramofonova prenoska
rozhlasovy p¥ijimad

* Jmenovitad vystupni nap&ti

rozhlasovy piijimad

sluchétka (imp.)

reproduktor (vykon)
Napajeci napéti

PFikon

bez signalu

p#i plném vybuzeni
Rozméry
Véha

Provozni podminky

&tyPstopy
9,55 cm/sec
180 mm
to0,2%

50 ~ 15 000 Hz
45 4B

- 40 dB

65 - 75 kHz

+ 8 dB pFi £
- 12 4B

+ 8 dB
-~ 10 4B

100 Hz

pfi £ = 10 kHz

1,6 mV/5 kQ
200 mV/1,2 MQ
4 mV/10 kQ

0,7 V/5 k@ \ J
z=975Q

2x 4 W4 Q3 k=10%

220 V 210 %; 50 Hz

21 W

55 W

470 x 310 x 140 mm

10 kg

teplota + 10 °c a3 + 35 °%c
relativni vihkost vzduchu 70 % maXe
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- levy kanal - (stopa l-4)
Levy vjvod kombinované hlavy ANP 935 je uzemndn na vetupu korekiniho zesilovale pfes kon-
takty pfepinale 32 - 31, 24 - 25 a 20 - 21,

Pravy vyvod hlavy vede pies kontakty pfepinale 35 - 34, 3 - 2 na bézi vetupniho tranzistoru
T 101. Nésleduje t¥istupfovy korekini zesiloval.

Snimsei citlivost se nastavuje potenc. trimrem R 107, (Nap&ti v bod® A a tim i na vystupu
pro rozhlasovy piijimad, se peméni p¥i nastavovéni hlasitosti reprodukce. )

V§stup pro rozhlasovy pfijimad je veden z bodu A pres odporovy ddli& 1 : 1, tvoreny odpory
R 123 -= R 7 a pro pravy kendl R 223 - R 6 pfi funkci stereo, p¥i funkci mono je tvofen pii~
mo odpory R 123 ~ R 223. Z bodu A jde signél do indikétoru, do smySky zaporné zpdtné vazby

a pres prepinad 22 - 21 k odd&lovecimu odporu R 10. Za timto odporem dochézi k propojeni ka=-
n&ll pii provozu mono, a to p¥i zézpamu 1 sniméni, Jsou to kontakty 44 - 45. Rozepnou se te~
prve po stladeni tlalitka stereo. Signél jde pres odpor R 11 na posuvny potenciometr hlasi-
tosti, odddlovaci odpor R 131 na bézl trenzistoru T 104, Neblokovany emitorovy odpor R 134
zavadi silnou zépornou zp&tnou vazbu, kterd upravuje vstupni a vistupni impedanci T 104

a omezuje prebuditelnost vstupu.

Korektor pro vysky a hloubky je b&zného zapojeni. Pro jeho sprévnou funkci je nutnéd vysokd
vstupni impedance tranzistoru T 105. Poho je dosafeno zapojenim se spolednym kolektorem.
Signél se odebiréd z maelé impedance emitoru tohoto tranzistoru pro koncovy stupefi. Zapojeni
koncového stupné je zase b&¥né, Potenc. trimr R 145 v bazi tranzistoru T 106 nastavuje 8y-
metrii koncového stupnd. Kfemikova dioda D 103 udrfuje st4ly dbytek napdti 1 pF¥i zna&ném
kolisani napajeciho napdti (sifovy zdroj‘napéti neni stabilizovén), a tim i staly klidovy
proud koncového stupnd.

FPotenc, trimr R 150 slouii pro nastaveni klidového proudu komplementédrni dvojice a konco-
v§ch tranzistori. Tranzistory T 107, T 108, (GC 510, GC 520) musi byt parovény. Odpor R 154
v emitoru tranzistoru T 107 zlepuje symetrii. V emitorech vykonovych tranzistord

T 109 - T 110 jsou ochranné odpory R 156 - R 157. Sluchéatka se ptipojuji pres omezovaci od~
por R 15, Eontrolni reproduktor je zapojen stédle v tomto (levém) koncovém stupni,

- pravy kanél (stopa 2-3)
Lev§ vjvod kombinované hlavy - kontatky prepinade 2-1, 24-23, 20=-21 na zem u vstupniho tran-
zistoru.

Prav§y vyvod kombinované hlavy - gontaktypfepinaée 54, 3-2 na bézi vstupniho tranzistoru.
Déle jako levy kandl. Bod A jde na kontalkt 12-11, dale do korektoru a koncového stupnd, oOb-
dobng jako v levém kendlu.

Mono - levy kandl

Vstupy ve viech konektorech jsou propojeny kontakty prepinae 57-58. Rozpojeni nastane Leprve
po stlaleni tladitka stereo. Signédl jde na kontakty piepinale 1-2, dadle na bazi vstupniho tran~-
zistoru. Urovell zadznamu se PFidi mezi prvnim a druhym tranzistorem posuvnym potenclometrem R 106.
Nésleduje korekini zesilovad. V obvodu zéporné zpétné vazby piistupuje odpor R 125, Tvofi tlu~
meni sériového rezonandniho obvodu L 101 - C 1ll4, a tim znemoZni zesileni na rezonan&nim kmi-
todtu, soudasng zvétiuje zesileni kmitodtu okolo 8 kHz.

7 bodu A jde signél do koncového stupnd, smy3ky zéporné zpdtné vazby, a zéznamovy proud pres
odladovad L 102 - C 115, dédle pPes RC &len R 120 = C 116, kontakty prepinate 31 - 32 do kombi-
nované hlavy. V§vody hlavy méni svoje uréeni. Studeny konec pfi sniméni Je %ivjm koncem pii
zéznamu. (Stejné u obou kanéld). Druhy vyvod kombinované hlavy vede pies kontakty prepinate
35-34, 22-23, 20~-19 na vystupni zem korek&niho zesilovale. Zemnici body neni moZno propojit

2z diavodd stability zesilovafe a odstupu rusivich napéti.
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‘Mono_- pravy kandl
Vstupni konektor, kontakty pfepinafe 57-58, déle pres kontakty prepinafe 1~z na bazi tran-
zistoru T 201, Jinask je vie obdobné jako v levém kanédlu.

Signdl levého kandlu jde z bodu A pies odd¥l. kondenzétor C 117 na kontakty pfepinale 2627
pii sniméni (citlivost nastavujeme potenc. trimrem R 121) nebo na kontakty piepinale 26-25
pPi zéznamu (citlivost se nastavuje potenciom. trimrem R 122), Zapojeni indikédtoru se dvéma
diodamli se vyznaduje zvétSenou citlivosti indikétoru (ukazuje vychylku i pii poklesu o - 20 dB
od plné Grovand). Dioda D 101 propoudti nevyuZitou pulvlnu sinusovky a tlumi vlastni méfici
pfistroj. Dioda D 102 usmdrfuje druhou pilvlinu pro indikaci. Kondenzétor C 118 odstrafiuje vy-
sokofrekvendni sloZlu pronikajici z oscilétoru pri zAznamu,

Oscilator’

Je osazen tranzistorem T S1, Stejnosmdrné napajeni je zajisténo pomoci stabilizace Zenerovou
diodouy D 51. Je napdjena ze zdroje vy38iho nap&ti pres odpor R 21. Nésleduje oddé&lovaci od-
por R 53 a b3iné zapojeni oscilétoru., Mazaci hlava ANP 939 tvofi soutast sériového rezonand-
niho obvodu spolu s kondenzdtorem C 54. Zapojeni obsahuje indukinosti L 103 a L 203, kterymi
se nastavuje stejny kmito¥et p#i monofonnim i stereofonnim zéznamu, déle dva potenc. trimry
R 128 a R 228, kterymi se nastavuje stejné vysokofrekvendni nap&ti na mazeci hlavd p¥i mono-
fonnim i stereofonnim provozu. Proud pro piedmagnetizaci se odebird z pfisludné mazaci hlavy
pres oddélovaci kondenzatory C 127 a C 227 a velikost se nastavuje odporovymi trimry R 127,
R 227,

Napéjeni
Stejnosmdrné napdti je odebirdno ze sifového.zdroje - samostatny sifovy transformétor, jJehoZ
sekunddrni vinuti se stiednim vyvodem a mistkoviym zapojenim 4 diod umoZfiuje odebirat ze zdro-
je dvé rizné napéti:

pro koncovy stuped asi 20 V

pro korekéni zesilovad a oscilator asi 45 V

Elektrické nastaveni
Kontrola selkové charakteristiky

K magnetofonu pfipojime zdroj signédlu ke konektoru pro rozhlas., pfijimad a indikéator nsp&ti
k bodu Ap (AR). Vhodnym zdrojem signédlu s indikadtorem vystupnich napdti je charakterograf,

Magnetofon pfepneme do funkce zédznam - stereo. Na mérny pasek provedeme zaznam kmitodtu
od 50 Hz do 15 kHz. Urovell vstupniho napéti pPi zéznamu sni?ime proti jmenovité drovni

0 26 dB a udriujeme Jkonstantni. PPi jmenovité drovni a kmitodtu £ = 1 kHz regulétory RLO6
a R206 nastavime vyohylku na indikatoru na polatek &erveného pole,

Pii sniméni tohoto zéznamu provedeme kontrolu celkové kmitodtové charakteristiky, PFipadné
provedeme dostaveni rezonandni frekvence L10l, 1201 pri z&znamu tak, aby bylo dosaZeno ma-
xim&ln& plochého pribéhu kmitodtové charakteristiky v okoli rezonandnilfo kmito&tu pro oba
kandly,. »

Namé¥ené charakteristiky musi vyhovovat podle nasledujiciho obrézku (toleranini pole je vy-
znafeno vadi vrovni O dB).

048
y rez.kmit.| £ d| £ h
k'ychlost sniZeni ¥Hz Hz kHz
9 26 dB 16 50 14 "0
-54d8
fd 2fd 05 th 1h
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Néhradni 41y
Poz. Obr. &, Nazev Objed, &islo Poznémka
1 3 Sk¥if 2PF 127 46
2 4 Kryt 2PF 251 62
3 4 Viko spodni sestavené 2PF 170 07
4 4 Panel sestaveny 2PF 115 86
5 4 Okénko 2PA 108 28
6 4 Soupétko 2PF 260 45
7 4 Kryt tdnové dréhy 2PA 273 10
8 4 Kryt sestaveny 2FF 251 60
9 4 Knoflik i AA 101 O4 .
10 3 Sit';'pvy transformétor 2PK 622 49
11 3 Prichytka 2PA 564 10
12 3 Drzék zadni 2PA 175 26
13 3 Driék stranovy 2PA 175 28
14 3 Dridk levy 2PA 175 27
15 3 Drzék piedni - 2PA 634 16
16 3 Distandni sloupek
v pryz. pruchodce 2PA 098 36
17 3 Chelnik 2PA 678 33
18 3 Uhelnik 2PA 676 20
19 3 Kryt konektoru 2PA 143 82
20 1 Tladitkova souprava Eltra 2PN 559 66
21 1 Pérovy svazek 2PK 825 71
22 1 PruZina 2PA 786 53
23 4 Ovlédaci péka sestavend 2PF 182 16
24 4 Broud 2PA 071 07
26’ 1 Drzék posuv. poténciometrt 2PA 682 28
27 4 SBoupatko 2PF 260 43
28 4 Boupéatko 2PF 260 44
31 - Izoladni podloZka
koncovych tranzistord 2QA 305 00
22 - Izoladni podloZka
koncovych tranzistori 2PA 255 03
23 1 Tladitko sestavené "STOP" 2PF 260 32
34 1, 6 Tladitko sestavené "ZLZNAM" 2PF 260 33
~ 36 1 Remenice sestavena 2PF 884 13
39 - Deska konc. zesilovale péjend 2PK 051 95
38 - Deska korekénich zesilovadd 2FK 051 97
39 - Deska trimri s pé&j. Spiékami 2PF 501 48
40 - Deska eliminétoru s pé4j. Spilkami 2PF 810 12
41 - Sifova 3hira 2PF 615 20
42 1, 5 Motor 2PN 880 41
43 4 Tlumi¢ - noha: skifing AF 816 47
44 1 Souprava levé sestavend 2PF 198 91
45 1 Souprava pravé 2PF 198 94
46 6 Boupétko 2PA 189 53
49 ? Soupétko rychlostopu 2PA 189 30
48 3 Reproduktor ARZ 486 2AN 635 75
50 1 Vypinaé plny 7AK 575 03
51 2 Pero pro pojistku 2PA 783 98
52 2 Deska eliminatoru péjend 2PFK 051 92
53 2 Driék eliminatoru 2PA 495 60
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57 1 Téhlo 2PA 188 32
58 1 Téhlo vypinade 2PA 188 27
59 4 Indikétor Dj 40/S3 2PK 164 O4
| €0 1 Poditadlo 2FK 101 01
B2 1 Néhonové prufina pro poditadlo 2PA 786 31
63 1 LoZisko sestavené 2PF 589 02
- o4 1 Setrvadnik sestaveny 2PF 881 16
65 i Nosnik sestaveny 2PF 771 14
66 1 Stavéei Zroudb 2PA 074 15
67 1 Péka sestavené 2PF 186 99
68 1 Reminek 2PA 222 12
69 1 Reminek 2PA 222 13
70 1 P¥idhytka 2PA 643 30
71 1 Brzda 2PA 224 O4
72 1 St¥edni kotou¥ opracovany 2FF 248 51
4 1 Unaded pravy opracovany 2PF 248 50
76 1 Krou¥ek 2PA 063 13
77 1 Pru¥ina spojky 2PA 783 99
78 1 Tieci kotoud levy sestaveny 2PF 248 42
79 1 T¥eci kotoud pravy sestaveny 2bF 248 43
83 1 Zvedaci liZta levéa 2PA 185 50
84 1 Zvedaci lists pravé 2PA 185 51
85 1 Vzp¥ra 2PA 214 14
88 1 Brzda leva s obloZenim 2PA 682 30
89 1l Brzda pravé 8 obloZenim 2PA 682 2
93 1 Kombinovanéd hlava ANP 935 AK 150 85
% 1 Mazaci hlava ANP 939 AK 151 o4
95 1 Driék kombinované hlavy 2PF 683 84
96 1 Driék mszaci hlavy 2PF &83 85
97 1 Dvifka sestavend 2PK 683 30
98 1 Sloupek 2PA 098 35
39 1 Driék s plsti 2PF BOO 26
100 1 Pouzdro 2PA 903 28
104 1 Péka pFfitladné kladky sest. 2PF 186 32
105 1 Drzédk pritlaéné kladky 2PA 633 73
106 1 Péka sestavend 2PF 18639
107 1 Pritlednéd kladka sestavena 2PF 423 16
108 1 lep pPitladné kladky 2P4 001 61
- 109 5 PryZovy tlumid 2PA 231 10
110 5 Vétrak 2PA 023 00
111 1 Podloika 2PA 068 02
112 5 Posuvné ééast Pemenice 2PA 884 03
113 5 Pevné dést Femenice sest, 2FF 884 .02
117 5 Kolo sestavené 2PF 735 Q7
118 5 Nosnik svafeny 2PF 837 48
119 5 Drisk 2PA 648 &9
120 1 Sroub 2PA 071 16
121 6 Rameno s nébojem 2PF 810 13
122 6 Rameno 2PA 662 18
123 1, 6 Vaka s nébojem 2FF 797 06
124 (3 Péka s hiidelem 2PF 186 o4
125 6 Péka vypinaie s kladkou 2FF 186 45
126 6 Zévora 2PA 535 31
128 2 Remenice opracovand 2PF 885 02
129 2 H¥idel 2PA 715 11
130 6, 7 Sroub stavéci 2PA 081 47
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Jezdec piepinale sestaveny
Jezdec prepinade sestaveny
Péka nytované

Hiidel

Lista svafované

Lista ,

Pruzina pritlaku

Pruzina -

Péka pritladné kladky s nébojem
Prilozka

Podlozika

Pojistny krouZek 4
Pojistny krouZek 6
Pojistny krouZek 3
Pojistny krouZek 5
Podlozka

Podlozka

PodloZzka

Pojistny krouzek 2
Podlozka

PodlozZka

Podlozka

PruZzina pritlaku hlav
PruZzina

PruZina tladitek

PruZina téhla brzd
Pruzina

PruZina pritladné péky
Pruzina drZdku hlavy
Pruzina hlav

Pruzina

Prufina

PruZina tladitka rychlostopu
PruZina

Tlaénd pruZzina v motor., femenici
PruZina pfevijeni

Pruzine vratné

PruZina brzd

PruZina zévory

PruZina péky rychlostopu

2PF

2FF
2PA
2FF
2PA
2PA
2PA
2PF
2PA
2PA

EEEE

2PA
2PA
2PA
7AA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA
2PA

668
668
186
715
836
660
786
786
186
535
303
024
024
024
o24
255
255
250
024
255
255
255
786
786
786
791
786
781
791
786
791
791
791
781
791
791
786
791
786
786

41
08

08
56
60
37
21
20

06
03
05

22
09
00
12
0?7
08
58
55
25
26
76
10
33
42

54,

320
40
18
35
62
59
40
28
72
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obr., 2. Mechanicka sestava
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ebr. 3, SkFifl pFistroje
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obr. 4, Pristroj sestaveny
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obr. 7., Pravd ovladaci souprava
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Vyrobce: TESLA PARDUBICE
zavod PRELOUC
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